3AKOH

CTABPOIIOJUBCKOTO KPA4

O BHecennu H3MeHeHnii B 3akon CTaBponoJabCcKoOro Kpas
"O 61ogxere TeppuTopuaabHoro ¢goHaa 06A3aTEILHOTO
MeJHIHHCKOro crpaxoBanus CTaBponojbLecKkoro Kpas
Ha 2025 roa u nianoBbli nepuox 2026 u 2027 rogos"

Crartps 1

Brectu B 3akon CraBpononsckoro kKpas or 10 nexabps 2024 r. Ne 144-x3
"O 6romxere TeppuropuansHoro Gpoxaa 0613aTeNpHOr0 MEAUIIMHCKOTO CTPaXOBaHHS
Crasporonsckoro kpas Ha 2025 rox u miaHoBsli nepuon 2026 u 2027 rogos" cie-
IOYIOLINE U3MEHEHHUS

1) Buactu 1 crarem 1:

a) B myHkre 1 mudpsr "57 537 404,58" u "1 695 580,50" 3ameHHTH COOTBeT-
cTBeHHO mudpamu "57 979 356,48" u "2 088 347,27";

6) B mynkTe 2 mudpst "59 551 849,08" 3amenuts mmubpamu "59 993 800,98";

2) Buactd 1 crateu 6 mudps! "4 421 464,44" 3amenvts mubpamu "4 629 875,77";

3) npunoskeHue | U3I0XUTH B cleqyloieil peJaKIuu:
"TIpunoxenue 1

K 3axoHy CTaBpONOIbCKOro Kpas
"O 6romxete TeppuUTOpHATEHOTO
douaa 06s3aTENHHOrO
MEIUIIMHCKOTO CTPaxOBaHHU
CTaBSononchoro Kpas
Ha 2025 rox ¥ INIaHOBEIH
niepuon 2026 u 2027 rogos"

OBBbEM

noxonos 6roxera TeppuropHansHOro GoHAa 0643aTeNEHOTO MEAUITHHCKOTO
cTpaxoBaHus CTaBpPOIOJIBCKOro Kpas B COOTBETCTBHH C KilaccHpUKarneit
JoxonoB OromxeToB Ha 2025 rog

(TBIC. pYOIIEit)

Koz 6romxeTHOI
KiIaccuduKanym HauMeHoBaHue noxona Cymma
Poccuiickoii Pepepanm
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 Hamorossle ¥ HEHAIOrOBLIE JOXOOBI 243 346,18



1

| 2

3

000 1 13 00000 00 0000 000

3951 13 02999 09 0000 130

000 1 14 00000 00 0000 000

3951 14 02090 09 0000 440

000 1 16 00000 00 0000 000

395116 07010 09 0000 140

395116 07090 09 0000 140

395116 10100 09 0000 140

I[OXOJI,BI OT OKa3aHMs IIaTHBIX

YCIIyT ¥ KOMIIEHCAITHH 3aTpaT rocy-
JlapcTBa

ITpoune 1OXOOEI OT KOMIICHCAI[HH
3aTpat OIOHKETOB TEPPUTOPHAIIE-
HBIX (OHIOB 003aTEMEHOIO MEH-
IIUHCKOI'O CTPaxoBaHUs

I[OXOIILI OT ITPOJAKHA MaTePHANIEHBIX
M HEMATCpHUANBbHBIX aKTHBOB

JIOXOIBI OT pea3alvy HMYIIECTBA,
HaXOZAILIErocs B OIlEpaTHBHOM
YTIpaBlIeHUH TEpPUTOPHAIBHBIX (OH-
IOB 00A3aTENFHOT0 MeTULIMHCKOTO
cTpaxoBaHH (B 9aCTH peaTi3aliiy
MaTepHaIbHBIX 3aI1acoB IO yKa3aH-

HOMY HMYIIECTBY)

Itpadsl, caHKITNH, BO3MEIIEHHE
yiep6a

Irpadsl, HeyCTONUKH, TIEHH, YIUIa-
YeHHEIE B CI[ydae IIPOCPOYKHU UC-
IIOJIHEHHA OCTAaBITUKOM (TIOaps-
YUKOM, HCIIOJIHUTENIEM) 00s13a-
TENbCTB, IPeXyCMOTPEHHBIX I'OCY-
OApCTBEHHBIM KOHTPAKTOM, 3aKJIIO-
YeHHBIM TEPPUTOPHAIBHEIM (OH-
IOM 00s13aTENIbHOTO MEAULIHHCKOTO
CTpaxOBaHHUSA

Wnrie mrpadsl, HEYCTONKH, ITEHH,
YIUIaYeHHBIE B COOTBETCTBHH C 3a-
KOHOM HJIH IOTOBOPOM B CITydae
HEHCIIONHEHHA WM HeHaIexaIre-
r0 HUCTIOMHEHMs 0013aTeIbCTB Me-
pel TeppUTOPHAILHEIM GOHIOM
00s3aTeIFHOr0 MEIULIMHCKOTO
CTpaxOBaHHS

JleHe)xHBIE B3BICKaHWSI, HAJIaraeMbIe
B Bo3MelleHHe ymepba, MpHIuHEeH-
HOTO B pe3yJIbTaTe HE3aKOHHOTO
MY HEIEJIEBOTO MCIIONB30BaHUS

207 267,85

207 267,85

1,52

1,52

36 076,81

2,00

20 025,90

15 016,63



| 2

OIOIKETHEIX CpeACTB (B YacTH
6I0IKETOB TEPPUTOPHAIBLHBIX POH-
IOB 003aTeNBHOrO METUIIMHCKOTO
CTPaxOBaHHSA)

39511610119 09 0000 140 IInarexwu mo uckam, mpeabsBIICH-

000 2 00 00000 00 0000 000

HBIM TEPPUTOPHANBHEIM (POHIOM
0053aTeTEHOr0 MEJUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHHA, K JIUI]aM, OTBET-
CTBEHHBIM 3a IpUYMHEHHE BpeJa
30pOBBIO 3aCTPaXOBaHHOTO JIUIIA,
B LIEJISIX BO3MEMIEHHS pacXOA0OB Ha
OKazaHHe MeAUITHHCKOM TOMOIH

Bbe3Bo3Me3HbIe TOCTYILIEHUS

000 2 02 00000 00 0000 000 BesBo3me3aHbIE IOCTYILIEHHUS OT

000 2 02 50000 00 0000 150

395 2 02 50203 09 0000 150

3952 02 55093 09 0000 150

395202 55257 09 0000 150

IpyTux O10mKeTOB GI0DKETHOM CH-
ctemsl Poccuiickoit denepanuu

Mex6romxeTHbIe TpaHC(EPTEL, ITe-
penaBaeMele G10pkeTaM rocyaap-
CTBEHHBIX BHEOIO/DKETHEIX (POHIOB

MexOromxeTHEIe TpaHCHEPTH U3
Oro0mKeToB cyObekToB Poccuiickoi
®enepaunu, nepegaBaeMele TEPPU-
TOPHAILHEIM (OHIaM obs3aTens-
HOT'O MEIUIIMHCKOT'O CTPaXxOBaHUS
Ha puHaHCOBOE obecrneyeHne J10-
IIOJTHUTEJIFHBIX BUIOB H YCIIOBHIA
OKa3aHHA MEAULHHCKOM ITOMOLIH,
He YCTaHOBJIEHHBIX 6a30B0}#1 po-
rpaMMOoit 00s3aTeIbHOrO MEIULIUH-
CKOT'0 CTpaxOBaHHUA

CyOBeHmm 610pKeTaM TeppUTOpH-
aNBHBIX (POHIOB 00sA3aTENEHOTO Me-
JWITMHCKOTO CTpaxoBaHWd Ha (u-
HaHCOBOe o0ecrnedeHre OpraHus3a-
1K 00543aTeTFHOTO MEIUIITHCKOTO
CTpaxOBaHHUA Ha TEPPUTOPUIX CyOB-
extoB Poccuiickoi Denepayn

Mex6roxeTHEIE TpaHC(EPTEI, ITe-
penaBaeMsle 010/pKeTaM TEppPUTOPH-
aNbHBIX QOHIOB 06S3aTENHHOTO

1 032,28

57736 010,30
57757 371,22

57757371,22

33 304,25

55599 406,80

34 854,90




l 2

MEIUIUHCKOro CTpaXOBaHUA B Ie-
J1X cobMHAHCHUPOBAHHUS PACXOI0B
MEIMIMHCKUX OpraHu3aluii Ha
OILIaTy TpyAa Bpadel U CpeIHEero
MEIMIIMHCKOro IIepcoHaIa

3952 02 55258 09 0000 150 MexOGromxerusie TpanchepTEI, Tie-

3952 02 59999 09 0000 150

000 2 18 00000 00 0000 000

3952 18 45136 09 0000 150

3952 18 73000 09 0000 150

penaBaeMble Gr0KETaM TEPPUTOPH-
aNbHBIX (JOHAOB 00S3aTEIHHOTO
MEJUIMHCKOr0 CTpaXxOBaHHUA Ha
¢uHaHCOBOE 00ecIIeYeHne OCy-
IIIECTBIIEHHAS NEHEXKXHEBIX BBIILIAT
CTUMYJHPYIOIIEro Xapakrepa Me-
JUIMHCKUM pabOTHHKaM 32 BBISB-
JIeHHEe OHKOJIOTMYECKHX 3a001eBa-
HHUH B XOJie IIPOBEACHUS JUCTIAHCE-
pH3aluu ¥ NpoQHIaKTUIECKUX Me-
OUIAHCKUX OCMOTPOB HaceJIeHHA

ITpoune MexOr0mXKETHBIE TPAHC-
GbepTsl, nepenaBaeMble OI0mKeTaM
TepPUTOpUATHHBIX (HOHIOB 00s13a-
TeJIbHOTO MEIULIHUHCKOT'O CTPaxo-
BaHMS

Hoxomsl 6r0MKkeTOB Or0IKETHOM
cucreMsl Poccuiickoit Oenepannn
OT BO3BpaTa OCTaTKOB CyOCHAMIA,
cyOBeHLIM# ¥ MHBIX MeXOIOIKeT-
HBIX TpaHC(epTOB, HMEIOIINX IIeIe-
BO€ Ha3Ha4YeHHUE, IPOILIBIX JIET

Hoxonpl 610KeTa TEpPUTOPHATIE-
HOro GoHIa 0013aTENHHOrO Meu-
IIUHCKOT'O CTPaXOBaHMA OT BO3BpaTa
OCTaTKOB MeXOI0/PKETHBIX TPaHC-
¢epTOB NPOILIBIX JIET Ha OCYIIe-
CTBIIEHHE €OHOBPEMEHHBIX BHIILIAT
MeIULMHCKUM paboTHHKaM

Jloxoe! 610IKETOB TEPPUTOPHATD-
HBIX (JOHIOB 00A3aTENBHOIO MEAH-
IIUHCKOr'0 CTpaxOBaHHUsA OT BO3BpaTa
OCTaTKOB CyOCHAMiA, CyOBeHIIMH 1
HHBIX MeXG0I0/KeTHBIX TpaHchep-
TOB, UMEIOILUX LIeJIeBOE Ha3HaJe-
HYe, IPONUILIX JIeT

1 458,00

2 088 347,27

3 081,30

178,42

2 902,88
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| 2

3 |

000 2 19 00000 00 0000 000

Bo3Bpar ocTaTkoB cy6cuauii, cyo-
BEHIIMI U UHBIX MeXOI0KETHBIX
TpaHcepToB, UMEIOIINX LIeJeBOe
Ha3HauYeHHe, IPOIUIBIX JIET

395219 55093 09 0000 150 Bosspat octaTkoB cyOBeHIHi

IIPOILIBIX JIeT Ha ()UHAHCOBOE
obecnievyeHne opraHu3auuu ob6s3a-
TEIBHOTO MEAUIMHCKOTO CTPaxoBa-
HUSA Ha TEPPUTOPHIX CYOBEKTOB
Poccuiickoii @enepanuu B 610LKeT
®enepanbHOro PoHIa 00A3aTENBHO-
ro MEJUIIMHCKOTO CTPaxOBaHU U3
OI0KEeTOB TEPPUTOPHANBHEIX GOH-
OB 0053aTeIHOTO MEeTHIMHCKOTO
CTpaxOBaHHS

39521955136 09 0000 150 Bo3BpaT 0CTaTKOB MeXOHOIKETHBIX

3952 19 55257 09 0000 150

395219 55258 09 0000 150

TpaHc(epPTOB MPOLLILIX JIET HA
OCYIIECTBIIEHHE €AMHOBPEMEHHBIX
BBIILJIAT MEAULIAHCKHAM paGoTHUKAM
B Gromxer @enepabHOro QPoHIa
0053aTeIbHOTO MEIUITMHCKOT'O
CTpaxoBaHHs U3 OIOMKETOB TEPpU-
TOpHABHBIX QOHIOB 00S3aTEIBHO-
IO MEIUIIMHCKOIO CTPaxXOBaHUA

BosBpar ocTaTkoB MeXOI0IKETHBIX
TpaHc$epTOB MPOLLIBIX JeT B LEJIX
copHMHAHCHPOBaHUS PacXoL0B Me-
OULIAHCKUX OpraHU3alii Ha OILIaTy
TpyZa Bpaueit ¥ CpeIHero Meau-
ITMHCKOTO IepCcoHaa U3 GI0KEeTOB
TEPPUTOPHAIBLHEIX GOHIOB 00s3a-
TEJIFHOT'O MEAUITUHCKOTO CTPaxoBa-
HUA

Bosspar ocrarkoB MexO0m0KeT-
HBIX TpaHC(EPTOB MPOLUIBIX JIET Ha
duHaHCOBOE 0obecmeueHue oCy-
LIECTBACHUA ACHEXHBIX BEIILIAT
CTHUMYJIHPYIOLIETO XapaKTepa Me-
IOHUIMHCKAM pabOTHHKAM 32 BHISB-
JIEHHE OHKOJIOTHYECKUX 3a00eBa-
HHH B XOJle IIPOBE/ICHHS JUCTIAHCE-
pH3aLKH U IPOQHIAKTHIECKHX Me-
AALUHCKAX OCMOTPOB HaceNeHHs B

-24 442,22

-23 102,22

-178,42

-0,10

-71,60
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2

6romxer PepepansHoro ponga oobs-
3aTeJILHOTO METUIIMHCKOTO CTPaxo-
BaHHUA U3 OI0IKETOB TEPPUTOPH-
IBHEIX POHAOB 00A3aTENEHOTO
MeAULITHCKOTO CTPaxOBaHUA

395 2 19 73000 09 0000 150 Bo3BpaT ocTaTKOB CybcHuii, cy6-
BEHIUH M UHBIX MEXOI0OKETHBIX
TpaHc($epTOB, UMEIOIUX LIeIeBOE
Ha3sHa4YeHHe, MPOILTHIX JIET U3
OI0IKETOB TEPPUTOPHANBHBIX (OH-
I0B 00S3aTeNBHOTO MEULIMHCKOTO
CTpaxoBaHHUA B GIOMKETHI TEPPUTO-
pHaNBHBIX (POHAOB 0643aTEIBLHOTO

-1 089,88";

MEAULMHCKOrO CTPaXxOBaHUA
4) npunoXxeHue 3 U3JIOKUTH B CIeAYIONIeH pefaKIum:

"TIpunoxenue 3

K 3axoHy CTaBpOIOILCKOro Kpas

"O 6romxere

€ppUTOPHAIIEHOTO

¢doHAa 0613aTENEHOrO
MEIUITMHCKOTO CTpaxOBaHUA
CraBpomnonscKoro kpas
Ha 2025 ron ¥ IIaHOBEIH
nepuox 2026 u 2027 rogos"

OBBEM

- MeXOIOIKEeTHBIX Ipchq)eETOB, IIOJIY4aeMEIX U3 IPYTHUX GI0MXKETOB

OIOKEeTHOM CHUCTEMEL

occuiickoii @eneparuu, Ha 2025 rox

(TEIC. pyOIIeit)

HanmeHnoBaHue MexO6I0IKETHRIX TPaHCHEPTOB

Cymma

1

2

- MexO6romkeTHEIe TpaHC(EPTEI, BCETO

B TOM YHCJIC:

u3 610/pxeta @enepansHOro PporHaa 00g3aTENHHOTO MEIUIIUH-
CKOT'O CTpaxOBaHMUA Ha OCYIIECTBICHUE IIepeAaHHEBIX OpraHaM
rocyZapcTBeHHOM Bnactu cyObpekToB Poccutickoit ®enepanuu
nonaoMounii Poccuiickoit @eneparyu B chepe 06s13aTeIHLHOTO
MEIUILMHCKOrO CTPaXxOBaHUs

n3 Oromkera @enepansHoro Gorna 06s13aTeNbHOrO MEAULIUH-
CKOT'0 CTpaxOBaHMA Ha (prHAHCOBOE obecnederre OCyInecTB-
NIeHUs JEHEeXHBIX BHIIUIAT CTHMYJIHPYIOILIETO XapakTepa Me-
IOUIIMHCKUM pabOTHHKAM 3a BHISBIIEHHE OHKOJIOTHYECKUX 3a-

57 757 371,22

55 599 406,80

1 458,00



[ 1 2 B
OoneBaHuil B X0/le MPOBEAECHNUS TUCTIaHCEPH3ALUH U Npodu-
JJAKTHYCCKHUX MCIUITHHCKHUX OCMO’I‘pOB HacCeJIeHHUsA

u3 Gromkera @enepanbHOro GoHIa 0653aTETBHOTO MEAULIMH- 34 854,90
CKOT'0 CTpaxoBaHHs Ha HOpMHUPOBaHHE HOPMHPOBAHHOTO

crpaxoBoro 3anaca TeppuropuansHoro ¢poHza 0693aTENEHOrO

MEIMIMHCKOTO cTpaxoBaHus CTaBpOMONBECKOTO Kpas B LENAX

cohHHAaHCHPOBaHNUA PaCXOA0B MEIUIIMHCKUX OpraHU3aIuii

CTaBponoabCKOro kpas Ha OIUIaTy TpyZAa Bpadeil U cpeqHero

MEIULMHCKOTO IepCcoHaa

u3 Gro/pkera CTaBpONONBECKOTo Kpas Ha (HHAHCOBOE obecIte- 33 304,25
YeHHe JOIOJHUTENIBHEIX BUIOB U YCIOBUIH OKa3aHUI MeH-

IMHCKOW NOMOIIY, He YCTAaHOBNEHHEBIX 0a30BO# IMporpaMmMoit

00513aTeNbHOr0 MEIUITUHCKOTI'O CTPaXOBaHUsA

13 OrOKETOB TEPPUTOPHANBLHBIX (POHIOB 00A3aTENEHOTO Me- 2 088 347,27
IOUIHHCKOTO CTPaxoBaHUA JpYruX cyobekToB Pocchiickoit

Denepamyy Ha OIUIATY CTOMMOCTH MeUIIMHCKO# ITOMOIIH, OKa-

3aHHOH MeJMIUHCKMMHU opraHu3anusMu CTaBpOIIOIBECKOTO

Kpasl JTUIlaM, 3aCTPaXOBaHHbIM 3a MpejieiaMi TEPPUTOPHH

CraBpononbckoro Kkpas

5) npunoXxeHue 5 U30XKUTE B CIEMYIOMIEH pelaKIIhu:
"TIpusnoxeHue 5

K 3akoHy CTaBpONOJIBECKOro Kpas
"O 6ro0mxete TeppUTOPHATIEHOTO
doHIa 0013aTETBHOTO
MeIUIUHCKOTO CTPaXOBaHUA
CtaBponoasCKOro Kpas
Ha 2025 rof ¥ IUTaHOBEIA
nepuox 2026 u 2027 roxos"

PACTIPE/IEJIEHUE

OIODKETHBIX aCCUTHOBaHU# GromkeTa TepputopuansHoro goxaa
00513aTenpHOro MEAULMHCKOTO cTpaxoBaHUd CTaBpOMOJIbCKOTO Kpast
10 pa3zieniaM, IogpaseiaM, eneBbIM CTaThIM (ToCy JapCTBEHHBIM IIporpaMMaM
U HEIIPOrpaMMHBIM HalpaBICHUIM AEATEFHOCTH) H IPyNIIaM BHUOB pacXoJ0B
KIaccudukanuu pacxonoB 6roxeToB Ha 2025 rox

(TeIC. pYOIIEH)

Kogs! OromKxeTHOM
KiIaccuuKammm
HanMmeHnoBaHue pacxona Poccuiickoii Deeparan Cymma
Mun| P3 | IIP IICP BP
1 2 31| 4 5 6 7
TeppuropuanbHbIit GoHz 395 59 993 800,98

0053aTeNIbHOr0 MEIUIIUH-



1

| 2 [3[4]

| 6 | 7|

ckoro crpaxoBanus CtaB-
POIIONBCKOTO Kpas

ObmerocyapcTBEHHEIE
BOIIPOCHI

Hpyrue obmerocynap-
CTBEHHBIE BOIIPOCHI

T"ocymaperBeHHas IIporpam-
Ma CTaBpONOJIECKOTO Kpast
"PasBuTHe 31paBOOXpaHe-
HI/ISI"

Kommekch! mporieccHbIX
MEpOIIPUATHIL

Komruieke nporeccHsIx
MeporpusaTuii "Opranusa-
I 06513aTeNBHOrO MEIU-
I[MHCKOT'0 CTPaxOBaHUA
rpaxxgad Poccuiickoit Oe-
.T-[epam"

®duHaHcoBoe obecrieyeHne
opranmu3anuu o6s3aresnb-
HOTO MEIUIIMHCKOI'0 CTpa-
XOBaHMS Ha TEPPUTOPUAX
cyonexToB Poccuiickoit
®epepanuu

Pacxozl Ha BRIILIATHI HIEp-
COHAJTy B IIeJIIX obecnede-
HHS BBITOMTHEHUS (YHKLMIH
roCyIapCTBEeHHBEIMH (MyHHU-
IUIAIFHBIMEI ) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMH yUPEXXIEHUIMH,
OpraHamH YIpaBlIeHHs I'OCy-
JapCTBEHHEIME BHEOIOIKET-
HBIMH (OHIAMH

3aKymika TOBapoB, paboT

U YCIyT Ji1s obecredeHns
rocyapCTBEHHBIX (MyHHU-
IIUTIATBHBIX) HY X

Hurle OroKEeTHEIE aCCHT-
HOBaHHSA

395

395

395

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00
13

13

13

13

13

13

13

13

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 09 00000

01 4 09 50930

01 4 09 50930

0140950930

01 4 09 50930

353 570,17
353 570,17

353 570,17

353 570,17

353 570,17

353 570,17

100 258 000,33

200 95 263,20

800 306,64
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| 2 [31]4]

[ 6 ]

7 |

3apaBoOOXpaHEeHUE
AmOynaTopHas IOMOIIb

T'ocymapcTBenHas nporpam-
Ma CTaBpononsCKOro Kpas
"Pa3puTHE 3MpaBOOXpaHe-
HUA"

KomMmiexcslI IpoLecCHbIX
MEpOIPUATHMH

KomMmneke mporeccHbIx
Mepormpusatuit "Opraausa-
us 00513aTeNnbHOrO M-
IMHCKOI'0 CTPaxOBaHU
rpaxnan Poccuiickoii @e-

Jepauyn'

dunaHcoBoe obecrieueHune
OCYIIECTBJICHUS AEHEXHBIX
BBHIIIAT CTUMYJIHPYIOLIETO
XapaKTepa MeIUIHHCKUM
paboTHHKaM 3a BEIABIICHHE
OHKOJIOTHYECKHX 3ab0ie-
BaHUH B X0Ze TPOBENECHUA
IUCIaHCepU3alluy U MIPo-
$HIaKTHYECKMX MeHIIH-
CKHX OCMOTPOB HaceleHUs

ComianieHoe obecriedenye u
WHBIE BBITLIATEI HACEJIEHUIO

Jpyrue Bompocs! B 06ia-
CTH 3[IpaBOOXpaHEHUs

T'ocymapctBennas mporpam-
Ma CTaBpoIoasCcKoro

kpas "PaspuTHe 3qpaBo-
OXpaHeHus"

KoMruiekcsl MpoeccHbIX
MEpPOIPHUATHH

Komriexe nporeccHbIX
Meponpusthii "Opranusa-
M4 0043aTeIbHOTO MEAH-
IIMHCKOI'0 CTPaXxOBaHMs
rpaxzaH Poccutickoii ®e-
aeparyn”

3905 09 00
3905 09 02
395 09 02

395 09 02

3905 09 02

3905 09 02

3905 09 02

395 09 09

395 09 09

395 09 09

395 09 09

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 09 00000

01 4 09 52580

01 4 09 52580

01 0 00 00000

01 4 00 00000

01 4 09 00000

300

59 640 230,81
1 488,44
1 488,44

1 488,44

1 488,44

1 488,44

1 488,44

59 638 742,37

59 638 742,37

59 638 742,37

59 638 742,37



10

| 1

| 2 [3]4]

5

[ 6 ]

7 |

dunaHcoBoe obecneuecHHe
MEPOIIPHATHH 110 OpraHu-
3aIlUH JOIOIHUTEIHHOTO
npodeccHoHaIEHOTO 06pa-
30BaHMA MEIUIIMHCKHX pa-
OGOTHHKOB II0 ITpOrpaMMaM
NIOBHIIIEHUS KBaHUKa-
IIMH, a TaKXKe 0 NpHoo6-
PETEHHIO U IPOBEACHHUIO
PEMOHTa MEAHIUHCKOTO
obopynoBaHHus

" IlpemocraBnenue cybeu-
Wi 610 KEeTHEIM, aBTO-
HOMHBIM YUPEXICHUAM U
HUHBIM HEKOMMEPYECKUM

OopraHm3anysaMm

duHAaHCOBOE ODecIeYeHHE
OKa3aHHUA MeTHIIHHCKOM
TIOMOIITH METHITHHCKHUMH
opraam3aismMu CtaBpo-
IOJIBCKOT'O Kpas rpakia-
HaM, 3aCTpaxOBaHHBIM Ha
TEPPUTOPHH APYTHX CYOh-
exToB Poccuiickoit ®ene-
pannu

CommansHoe ofecrieueHye U
WHBIE BEILUIATHI HACETICHUIO |

duHaHCcoBOE obecrieyeHne
OpraHM3aluy 00s13aTeNb-
HOr0 MEAULIMHCKOI'O CTpa-
XOBaHH! Ha TEPPUTOPUIX
cy6wexroB Poccuitckoit
®enepanyu

CormmansHoe obecrieueHye u
HMHBIE BBIIUIATHI HACEIEHUIO

MexOGromKxeTHBIE TPaHC-
dbepThI

CodunancupoBanue pac-
XOZI0B MeIMITHHCKHUX Opra-
HU3AIMH HA OIUIaTy TpyJa
Bpadeii U cpeHEro Meau-
ITMHCKOTO ITepcoHana

3905 09 09 0140921680

395

395

395

395

395

395

395

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

01409 21680

014 09 21880

014 0921880

01 4 09 50930

01 4 09 50930

01 4 09 50930

01 4 09 52570

600

300

300

500

337 079,87

337 079,87

2103 395,54

2103 395,54

57 129 879,03

55160 640,48

1 969 238,55

34 854,90
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| 1 | 2 [3]4] 5 | 6 | 7 i
ComuansHoe obecneuenne u 395 09 09 0140952570 300 34 854,90
HHBIE BHIIUIATE HACEIEHHIO

®unancoBoe obecnieuenne 395 09 09 01409 76030 33 533,03

IOIIOJTHUTENBHBIX BUIOB U
YCIIOBUH OKa3aHUSA MEIU-
IIAHCKOH IIOMOIIH, HE
YCTaHOBJIEHHBIX 06a30BOit
IIporpaMMoii 06s3aTesHO-
r'o MEAUITUHCKOI'O CTPaxo-
BaHUA

ComuansHoe obecrieuerie n 395 09 09 01409 76030 300 33 533,03";
HHBIE BHIIUIATHI HACEICHUIO

6) B IpIIOXKEHUH 6:
a) B nogzaronoBke rpadsl 7 mudpst "2025" 3amenuts mudpamu "2026";
6) B noxzaronoeke rpads! 8 mudpsr "2026" 3amenuTh mudpamu "2027";
7) npunoxeHue 7 U3J0XHATE B CIIEAYIOMEH peIaKiuH:

"IIpunoxenue 7

K 3axoHy CTaBpONOJIBECKOTO Kpas
"O Oromxere TeppUTOpHaNBEHOTO
¢dboHIa 06s13aTeTBHOTO
MEIULIMHCKOT'O CTPaXOBaHUSI
CTaBpOmnoILCKOro Kpas
Ha 2025 ron ¥ miaHOBHIH
nepuon 2026 u 2027 rogos"

HNCTOYHUKM

BHyTpeHHero ¢uHaHcupoBaHus neduiura 6romketa TeppuropuansHoro -Gonnga
00s13aTeNbHOr0 MEJUIIUHCKOTO CTpaxoBaHus CTaBpONONbCKOro Kpas

Ha 2025 rox
(TEIC. PYOIIEii)
Kopg GromxerHoi HammeHoBaHMe HCTOYHHUKA
KIaccuuKanuu BHYTpEHHEr0o (PMHAHCHPOBAHHA CymmMma
Poccuiickoit Peneparmu nebunura 610mkera ®oHga
1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Hcrounuku BHYTpeHHeTo PHHAH- 2014 444,50
cupoBanus AepuIUTOB OIOIKETOB
000 01 05 00 00 00 0000 000 M3MeHeHHE OCTATKOB CPEACTB HA 2014 444,50
cueTax IIo Yy4eTy CpeicTB Oromxe-
TOB
000 01 05 02 00 00 0000 500 YBenuyeHHUE NPOYUX OCTATKOB -57 979 356,48

CpeAcTB OIOMKETOB
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B 1 | 2 l 3 |
000 01 05 02 01 00 0000 510 VYBenuuyeHHE MPOUMX OCTATKOB -57 979 356,48
JEHEeXHBIX CPeJCTB OI0KETOB

39501 0502 01 09 0000 510 VYBenudeHue mpodux ocratkoB = -57 979 356,48
IEeHEeXHBIX CPeICTB OI0KETOB
TEPPUTOPUANBHBIX GOHAOB 0053a-
TEJIFHOI'0 MEUIIMHCKOTO CTPaxo-
BaHHUA

000 01 05 02 00 00 0000 600 VYMmeHBIIEHHE IIPOYMUX OCTATKOB 59 993 800,98
cpencTB OI0MKETOB

000 01 05 02 01 00 0000 610 VYmMeHbIIEHHE NPOYHX OCTATKOB 59993 800,98
IEeHEXHBIX CPEICTB 6I0KETOB

39501 0502 01 09 0000 610 YMeHbIIeHHE IPOYHX OCTATKOB 59993 800,98".
JEHEXHBIX CPEICTB OI0IKETOB
TePPUTOPHUATBLHBIX GOHIOB 00532~
TEJILHOT'O MEAUIIMHCKOTO CTPaxo-
BaHUs :

Cratbs 2

Hacrosumit 3akoH BCTYIaeT B CHIy Ha CIIEAYIOIOUii IeHs Iocie JHS ero odu-
LIHATBHOTO OIyOIMKOBaHUA.

I'y6epnarop

CraBporoasckoro B.B. Bnagumupos

r.CraBponoib
04 nexabps 2025 r.
Ne 110-k3



IIOCTAHOBJEHHE
AVYMBI CTABPOIIOJBCKOI'O KPAS

O 3akone CTaBponoJiLCcKOro Kpas
"O BHeceHun H3MeHeHHi B 3akoH CTaBpPONOJIbLCKOro Kpas
"O 61omxere TeppuTopnansHoro ¢pouaa 06A3aTETLHOTO
MeIMIHHCKOro crpaxosanusi CTaBponoibCcKoro Kpas
Ha 2025 roa u nnaHoBsIif nepuoy 2026 u 2027 rogos"

- lyma CtaBpononsckoro Kpas

ITIOCTAHOBIJAET:

IMpunars 3akon Craspomnonsckoro kpas "O sHecenuy uaMmeneHw B 3axoH Cras-
pornonsckoro kpas "O 6romkere TeppHTOpHAIEHOrO GOHAA 00A3aTENBHOTO MEIUIIHH-
CKoro crpaxoBanus CraBpononbckoro kpas Ha 2025 ron M IUIaHOBEIM nepuon 2026
1 2027 ronos" u B COOTBETCTBHH €O cTaTheli 26 YcraBa (OcHoBHOro 3axoHa) Craspo-

TIOJIbCKOTO Kpast HanpaBUTh €ro I'ybepraropy CTaBponoabsCcKoro Kpast i OANHCaHHS
¥ 0OHapOJOBaHMS.

IIpencenarens yms

CraBpomnobCKOro K H.T. Benukaasp

r. CtaBpornons
27 nHoa6ps 2025 rona
Ne 1699-VII ICK



